
Nº 69, quarta-feira, 11 de abril de 2018 271ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000320180411 00271

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA,
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-
010PMVX. A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 26 de abril de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo
menor preço por Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA UMA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA LOCAÇÃO DE
CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS PARA CAMINHÃO
POLIGUINDASTE COM CAPACIDADE MÍNIMAS DE 4m³, E
CAMINHÃO POLIGUINDASTE, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix
de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às
12:00hs. VITÓRIA DO XINGU - PA, 10 de abril de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS - Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA,
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-
011PMVX. A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 11:30 horas do dia 26 de abril de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo
menor preço por Lote, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO
INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS E VETORES,
ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS
INTERNAS E EXTERNAS, BEM COMO SERVIÇOS DE
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DOS
PRÉDIOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SAÚDE E DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU-PA, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix
de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às
12:00hs.

Vitória do Xingu - PA, 10de abril de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Aviso de licitação do PP SRP nº
9/2018-008PMVX, CIRCULADO NO D.O.U, seção 3, pag. 203, nº67
em 09 de abril de 2018, retifica-se em 10 de abril de 2018, onde se
lê: torna público que às 09:00 horas do dia 18 de abril de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP ,
passa a se lê: torna público que às 09:00 horas do dia 24 de abril de
2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
- SRP". VITÓRIA DO XINGU - PA, 10 de abril de 2018.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA/PB, Rua
Dr. João Pequeno, 39, Centro - Alagoinha - PB, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
em participar da Licitação TOMADA DE PREÇOS 02.2018, cujo
objetivo é a contratação de empresa de engenharia especializada,
devidamente cadastrada no ORC para execução de
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O
CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS de conformidade ao
Convênio 0104/2017, celebrado entre a FUNDAÇÃO NACIONAL
DE SAÚDE - FUNASA e o MUNICÍPIO DE ALAGOINHA/PB, o
ADIAMENTO da referida licitação de 23.04.2018, para 30.04.2018,
às 08h30min, no local inicialmente informado. Motivo: Exclusão da
demonstração mínima de execução de cobertura em estrutura
metálica, inclusive telha, em quantidade igual ou superior a 50,00
m², exigida na letra "b)" do item 8.4 do Edital de Licitação TP
02.2018. Demais esclarecimentos e Cópia do referido Edital
devidamente alterado poderão ser obtidos no endereço supra
mencionado, em dias úteis, no horário compreendido entre
08h00min e 12h00min.

Alagoinha-PB, 9 de abril de 2018.
JOSÉ VAMBERTO MARTINIANO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da
Comissão Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO e
comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA nº. 001/2018, do tipo
"Menor Preço", cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO-PB, CR.:
1036.762-39/2016/MINISTÉRIO DAS CIDADES/PMB -
CONVÊNIO Nº 840627/2016 e CR.: 1036.741-96/2016-
MINISTÉRIO DAS CIDADES/PMB - CONVÊNIO Nº
841159/2016. Data de abertura: 11/05/2018 às 10h00min (Horário

Local). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à
disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de Boqueirão, à
Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente.
Outras informações pelo Telefone (83) 3391-2318.

Boqueirão, 10 de abril de 2018.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

Presidente-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Processo Administrativo nº 24/2018-CPL
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 00017/2018, que objetiva: Futura e eventual
aquisição de medicamentos para atender as demandas desta
municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços);
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: - LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPI.-LTDA; CNPJ: 10.831.701/0001-26,
Valor: R$ 600.835,20, (Seiscentos mil, oitocentos e trinta e cinco
reais e vinte centavos). - NNMED - DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS -
LTDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, Valor: R$ 414.052,20,
(Quatrocentos e quatorze mil, cinquenta e dois reais e vinte
centavos). Camalaú - PB, 09 de Abril de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Processo Administrativo nº 23/2018-CPL
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 00016/2018, que objetiva: Futura e eventual
aquisição de material de médico hospitalar para as demandas desta
municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços);
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: - IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 07.788.510/0001-14; Valor: R$
329.000,00 (Trezentos e vinte e nove mil reais). - LARMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR - LTDA; CNPJ:10.831.701/0001-26;
Valor: R$ 1.860.563,60 (Um milhão, oitocentos e sessenta mil,
quinhentos e sessenta e três reais e sessenta centavos).- NNMED
- DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ: 15.218.561/0001-39; Valor: R$
2.157.770,70 (Dois milhões, cento e cinquenta e sete mil,
setecentos e setenta reais e setenta centavos).

Camalaú - PB, 9 de abril de 2018.
ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Processo Admisnitrativo nº 00026/2018
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro

Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo, 56
- Centro - Camalaú - PB, às 07:15 horas do dia 18 de Abril de
2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando: Futura e eventual contratação de empresa para fornecer
licença particular de uso de Sistema de Gestão de Saúde Móbile
e Desktop, incluindo os serviços de implantação, adequação,
capacitação e suporte técnico conforme necessidade da gestão da
Secretaria Municipal de Saúde, através de SRP (Sistema de
Registro de Preços). Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02: no horário das 07:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital:
www.camlau.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Camalaú - PB, 6 de abril de 2018.
MARCIEL ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº
2.08.012/2016/SECOB/PMCG. E A CONCORRÊNCIA Nº
2.08.004/2017/SECOB/PMCG PARTES: SECOB/PMCG E
CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA. objeto contratual:
execução de pavimentação asfáltica nos bairros: alto branco, catolé,
centro, conceição, lauritzen, liberdade, malvinas, palmeira, pedregal e
quarenta no municipio de campina grande - pb. objeto do aditivo:
alteração do valor de r$ 315.692,86 (trezentos e quinze mil seiscentos
e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos), o que representa
15,86% (quinze vírgula oitenta e seis por cento) do valor atual de
contrato, passando este de R$ 1.989.878,72 (um milhão novecentos e
oitenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e dois
centavos), para R$ 2.305.571,58 (dois milhões trezentos e cinco mil
quinhentos setenta e um reais cinquenta oito centavos).funcional
programática: 15.451.1025.2044. ELEMENTO DA DESPESA:
4490.51. FONTE DE RECURSOS: 000. Contrato de repasse.
1.035.337-17 CEF / MINISTERIO DAS CIDADES. Reserva
orçamentária: 3648. Fundamentação: 65, I, "A" E "B", §§ 1º, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES, E NA LEI
COMPLEMENTAR 29/01. . Signatários: Fernanda Ribeiro Barboza
Silva e José de Arimatéa Rocha. Data de asinatura: 20 DE MARÇO
DE 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo nº 08 ao CONTRATO Nº
1052/2011/CJ/SECOB/PMCG; E CONCORRÊNCIA
005/2011/CEL/SECOB/PMCG; PARTES: Secob/PMCG E A
ANDRADE GALVÃO ENGENHARIA LTDA. objeto contratual:
complementação dos serviços de execução de macro e micro
drenagem e urbanização do canal da ramadinha, em campina grande,
paraíba.finalidade: prorrogação de vigência contratual por mais 10
(dez) meses conforme legislação pertinente com fulcro no artigo 57,
I, §§1º, E 2º DA LEI Nº 8.666/93 ALTERADA. SIGNATÁRIOS:
FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE/
GLAYDSTON PEREIRA LEONE. data de assinatura: 06 DE ABRIL
DE 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo nº 09 ao CONTRATO Nº
1054/2012/CJ/SECOB/PMCG. PARTES: Secob/PMCG E A
ANDRADE GALVÃO ENGENHARIA LTDA. objeto contratual: a
execução de drenagem pluvial, macrodrenagem da canalização do
córrego de santa rosa, no município de campina grande. finalidade.
prorrogação de vigência contratual por mais 10 (dez) meses conforme
legislação pertinente com fulcro no artigo 57 I, §§1º E 2º DA LEI Nº
8.666/93 alterada e concorrência 009/2012/CJ/CEL/SECOB/PMCG.
signatários: FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA
ALBUQUERQUE/ GLAYDSTON PEREIRA LEONE. data de
assinatura: 06 DE ABRIL DE 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé
do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 23 de Abril de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e
desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados,
para atender as necessidades das secretarias deste Município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 10 de Abril de 2018.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos destinados a
Iluminação Pública e Secretarias deste Município de Cuitegi/PB,
para o exercício de 2018. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00003/2018. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2018 -

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE
CUITEGI/FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO/RECEITA DE
IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -
SAÚDE/RECURSOS DA CIDE/RECURSOS
ORDINÁRIOS/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FNDE/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
FNAS/TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - OUTRAS).
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuitegi e: CT Nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-11T00:41:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




